КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	07.11.2017

	№
	02/12

	с. Кстинино

О внесении изменений в Решение Кстининской сельской Думы Кирово- Чепецкого района Кировской области
 от  14.03.2013 № 05/20 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в муниципальном образовании Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района
Кировской области» (с изменениями от 29.12.2014 №23/93, от 27.05.2015 № 27/106, от 19.06.2017 № 47/210)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.07.2017 № 279-ФЗ) (далее- Федеральный Закон № 131-ФЗ), от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации (в редакции от 26.07.2017 № 192-ФЗ) (далее- Федеральный Закон №25-ФЗ), Законом Кировской области от 08.10.2007 « 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (в редакции от 13.06.2017 №88-ЗО) (далее- Закон области № 171-ЗО) на основании экспертного заключения отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов Министерства Юстиции Кировской области от 13.09.2017 года № 3908-47-07-03,  Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области», утвержденное решением Кстининской сельской Думы от 14.03.2013 № 05/20 (с изменениями от 29.12.2014 №  23/93, от 27.05.2015 № 27/106, от 19.06.2017 № 47/210), далее по тексту Положение, следующие изменения и дополнения:

1.1. В статьи 5 Положения:

1.1.1 Часть 1 и часть 2 изложить в новой редакции:

«1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.».
«2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».
1.2. В статье 9 Положения:
1.2.1. Часть 1 и часть 2 изложить в новой редакции:
«1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.».
 «2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.».

1.2.2 В части 3 после слов «и Федеральным Законом» дополнить словами «от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ».
1.2.3 Части 4, 5, 6, 7-  отменить.
1.3. В статье 15 Положения:

1.3.1. В части 4 слова «ненормированное рабочее (служебное) время» заменить словами «ненормированный служебный день».

1.4. В статье 18 Положения:

1.4.1. В части 2 слова «Закон Кировской области от 01.12.2000 № 229-ЗО «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Кировской области»» заменить словами «Закон Кировской области от 02.04.2015 № 521-ФЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области».»
1.5. В статье 19 Положения:
1.5.1 В части 3 слова «в соответствии с пунктами 5-10 части 1 настоящей статьи» заменить на слова «в соответствии с пунктами 5-11 части 1 настоящей статьи».

1.5.2 В первом абзаце части 4 слова «предусмотренного пунктами 2 и 4 части 1 настоящей статьи» заменить словами «предусмотренного пунктами 2 и 4, а также пунктом 11 части 1 настоящей статьи»

1.5.3. В части 5 слова «в соответствии с пунктами 5-10 части первой настоящей статьи» заменить словами «в соответствии с пунктами 5-10, а также пунктом 11 части 1 настоящей статьи»
2. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в   Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области.

Глава Кстининского сельского поселения     К.Э.Воробьев